PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023

№76
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2025 годы

В целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 25 декабря 2020 года №1046, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2025 годы (далее - план).

2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 11 февраля 2022 года №210 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы;
- постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 22 июля 2022 года №1112 «О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 11 февраля 2022 года №210 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

Утвержден

постановлением администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

23.01.2023 №76
План реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Финансирование на 2023 год
	Финансирование на 2024 год
	Финансирование на 2025 год

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет округа
	Прочие источники

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	Муниципальная программа

 «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области»

	Прирост доходов консолидированного бюджета;

-увеличение доли расходов консолидированного бюджета;

-снижение удельного веса муниципального долга;

-повышение уровня качества управления муниципальными финансами
	2023 год
	2025
год

	17 888,2

	17757,7

	17757,7

	2
	Подпрограмма 1. «Управление муниципальными финансами Уренского муниципального округа Нижегородской области»

	2075,4

	2075,4

	2075,4

	3
	Основное мероприятие 1.1.Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса
	В результате  нормативное правовое регулирование бюджетного процесса будет полностью соответствовать требованиям Бюджетного кодекса РФ
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	4
	Основное мероприятие 1.2.Формирование бюджета на очередной финансовый год
	Обеспечение принятия решения на очередной финансовый год;

- обеспечение подготовки внесений изменений в решение о бюджете округа
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	5
	Основное мероприятие 1.3.Создание условий для роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Уренского муниципального округа
	Обеспечение формирования достоверного прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета округа
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	6
	Основное мероприятие 1.4.Управление средствами резервного фонда администрации Уренского муниципального округа
	Осуществление планирования и использования ассигнований Резервного фонда в соответствии с утвержденными направлениями расходования средств.
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	600,0

	600,0

	600,0

	7
	Основное мероприятие 1.5.Организация исполнения бюджета
	Обеспечение эффективной организации и комплексного подхода к кассовому исполнению бюджета округа
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	1348,4

	1348,4

	1348,4

	8
	Основное мероприятие 1.6.Формирование и представление бюджетной отчетности Уренского муниципального округа
	Качественное и своевременное формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета округа;

-ведение учета финансово-хозяйственной деятельности с помощью лицензионных программных продуктов.
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	9
	Основное мероприятие 1.7.Реализация мер по оптимизации муниципального долга Уренского муниципального округа
	Формирование структуры муниципального долга;

будут обеспечены оптимальные условия для привлечения новых заимствований
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	10
	Основное мероприятие 1.8.Своевременное исполнение долговых обязательств Уренского муниципального округа
	Обеспечение отсутствия просроченных платежей по погашению долговых обязательств
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	127,0

	127,0

	127,0

	11
	Основное мероприятие 1.9.Организация и осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Повышение качества нормативных правовых актов по вопросам контроля в финансово-бюджетной сфере;

- повышение качества проведения контрольных мероприятий;

- уменьшение числа нарушений законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере.
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	12
	Основное мероприятие 1.10.Организация и осуществление полномочий по контролю в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Уренского муниципального округа
	- обеспечение качественного проведения и реализации контрольных мероприятий в сфере закупок;
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	13
	Подпрограмма 2. Повышение эффективности бюджетных расходов Уренского муниципального округа

	14
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	15
	Основное мероприятие 2.2.Разработка и реализация муниципальных программ Уренского муниципального округа

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	16
	Основное мероприятие 2.3.Формирование программной классификации расходов бюджета.

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	17
	Основное мероприятие 2.4.Обеспечение взаимосвязи муниципальных программ и муниципальных заданий.

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	18
	Основное мероприятие 2.5.Оптимизация подходов к оказанию однотипных муниципальных услуг

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	19
	Основное мероприятие 2.6.Обеспечение выполнения муниципальных заданий максимальным количеством муниципальных учреждений, которым установлены муниципальные задания

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	20
	Основное мероприятие 2.7.Обеспечение надлежащего качества оказания муниципальных услуг

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	21
	Основное мероприятие 2.8.Расширение практики применения нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	22
	Основное мероприятие 2.9.Обеспечение зависимости оплаты труда исполнительно-распорядительных органов администрации Уренского муниципального округа и руководителей муниципальных учреждений от результатов их профессиональной деятельности.

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	23
	Основное мероприятие 2.10.Повышение эффективности внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	24
	Основное мероприятие 2.11.Повышение эффективности ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	25
	Основное мероприятие 2.12.Повышение прозрачности деятельности органа исполнительной власти Уренского муниципального округа Нижегородской области и муниципальных учреждений Уренского муниципального округа Нижегородской области по оказанию муниципальных услуг и соблюдению требований к их качеству

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	26
	Основное мероприятие 2.13.Повышение открытости информации о бюджетном процессе.

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	27
	Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	28
	Основное мероприятие 3.1.Обеспечение деятельности Управления финансов
	Материально-техническое обеспечение Управления финансов
	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	29
	Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023 год
	2025

год
	Управление финансов

	15812,8

	15682,3

	15682,3